CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO de N.:15/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Espera

Feliz – MG

  O Vereador que este subscreve, após tramitação

regimental, requer que, ouvido o plenário, seja solicitado

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que dentro das

viabilidades encaminhe a esta Casa de Leis, informações

sobre os 08 (oito) refletores que foram retirados da quadra

de esporte da Comunidade do Taboão, na época em que

ela foi reformada. Requeiro informações no sentido de

saber onde estão esses refletores, se serão recolocados na

quadra ou se o Executivo Municipal irá comprar novos

refletores?

Justificativa:

Conforme informações da engenheira da Prefeitura, não

foi feito projeto de iluminação na época da reforma porque

os refletores estavam em bom estado e seriam colocados

novamente no local.

Solicito essas informações para que possa tranquilizar os

moradores, sendo que alegam não poderem praticar

esportes no período noturno devido a localidade está sem

iluminação, totalmente escura.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-05-05T15:31:51-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687